
Uvnitř ČSSD to vře: Část sociálních
demokratů volá po okamžitém odchodu z
vlády a výměně antičeského agenta cizích
mocností Jana Aspen Hamáčka
- CZ24 News | 17. února 2021

ČESKO: Vedení pobočky ČSSD v Bohumíně oznámilo své plány na celostátní sjezd strany v dubnu.
Šéf bohumínských sociálních demokratů Igor Bruzl je přesvědčen, že je načase podniknout rozhodné
kroky k tomu, aby byl zastaven pokles preferencí ČSSD. Exministr Svatopluk Němeček prohlásil, že
spolu s partnery budou prosazovat odchod jejich strany z vlády.

Sociální demokraté prožívají politickou turbulenci v posledních dnech. Den poté, co český ministr
zahraničí Tomáš Petříček oznámil své plány vystřídat současného předsedu ČSSD Jana Hamáčka
v čele strany, ozvalo se i vedení bohumínských sociálních demokratů. Bývalý ministr zdravotnictví
Svatopluk Němeček zveřejnil na své stránce tweet, v němž informoval o výsledcích jednání
bohumínského výboru ČSSD, který dospěl k závěru o nutnosti změn ve straně.

„Včera po dlouhém jednání výboru ČSSD v Bohumíně jsme se jednomyslně shodli na 2
věcech, které chceme prosazovat na celostátním sjezdu: Okamžitý odchod z této vlády
hanby a odchod lidí z vedení, kteří do ní ČSSD dovedli,” prohlásil Němeček.

Český exministr je přesvědčen, že účast sociálních demokratů v současné vládní koalici měla
zhoubný vliv na popularitu strany a zdůraznil, že členové bohumínské pobočky se zpočátku stavili

https://cz24.news/uvnitr-cssd-to-vre-cast-socialnich-demokratu-vola-po-okamzitem-odchodu-z-vlady-a-vymene-anticeskeho-agenta-cizich-mocnosti-jana-aspen-hamacka/
https://cz24.news/uvnitr-cssd-to-vre-cast-socialnich-demokratu-vola-po-okamzitem-odchodu-z-vlady-a-vymene-anticeskeho-agenta-cizich-mocnosti-jana-aspen-hamacka/
https://cz24.news/uvnitr-cssd-to-vre-cast-socialnich-demokratu-vola-po-okamzitem-odchodu-z-vlady-a-vymene-anticeskeho-agenta-cizich-mocnosti-jana-aspen-hamacka/
https://cz24.news/uvnitr-cssd-to-vre-cast-socialnich-demokratu-vola-po-okamzitem-odchodu-z-vlady-a-vymene-anticeskeho-agenta-cizich-mocnosti-jana-aspen-hamacka/


proti spolupráci s hnutím ANO. Dotyčný politik podrobil kritice i postup nynější vlády v boji proti
pandemii, která podle něj nezvládá plnění svých funkcí.

Předseda bohumínské pobočky Igor Bruzl uvedl řadu důvodů, proč by ČSSD měla skončit své
působení ve vládě. Myslí si totiž, že vláda nesplnila očekávání občanů a samotné hnutí ANO neplní
náležitým způsobem své koaliční závazky.

„Vláda nemá většinu ve Sněmovně, nemá důvěru lidí, v odhadech jsme pod pěti procenty.
V podstatě nás koaliční partner obchází, kde se dá,” uvedl Bruzl.

V komentářích pod tweetem Svatopluka Němečka se objevily různé názory na postup vedení
bohumínské pobočky ČSSD. Jedni například tvrdili, že samotné rozhodnutí je sice správné, ale
k odchodu z koalice mělo dojít už dávno. Druzí uvedli, že za pokles svých preferencí může samotná
ČSSD. Jeden z uživatelů se dotkl otázky budoucího předsedy strany a vyslovil svou podporu Tomáši
Petříčkovi.

„A budete podporovat slušného a prozápadního pana Petříčka? Aby se ČSSD stala opět
možná slušnou stranou, se kterou bude lze nesouhlasit, ale nebude se člověk stydět?” ptá
se Marek Vondrák.

Prohlášení Tomáše Petříčka
Ministr zahraničí a místopředseda ČSSD Tomáš Petříček dal včera jasně najevo, že není spokojený
s tím, jak se jeho straně vede, a prohlásil, že to chce napravit. Šéf resortu zahraničí sdělil českým
médiím, že se bude ucházet o funkci předsedy ČSSD.

„Jsem přesvědčený, že ČSSD potřebuje změnit styl. Ten čas, kdy je třeba to udělat,
nastal nyní. Proto jsem požádal pražskou sociální demokracii o podporu na předsedu
ČSSD,“ prohlásil Tomáš Petříček.

Média informují o tom, že má Petříček určité výhrady i vůči Hamáčkovi. Šéf resortu zahraničí totiž
nebyl spokojen s tím, že jeho nadřízený partner připustil účast podnikatele Petra Bendy na ústecké
kandidátce v loňských krajských volbách. Důvodem odmítavého postoje Petříčka vůči kandidatuře
dotyčného podnikatele bylo údajně to, že Benda v minulosti kandidoval za radikální stranu DSSS.
Tomáš Petříček je přesvědčen, že právě on je ten politik, který může zastavit pokles preferencí
sociálních demokratů.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com/


